
1 

Кировское областное государственное образовательное  

автономное учреждение дополнительного образования  

«Центр технического творчества» 

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

28.07.2025                                                    № 166 
 

 

   

Об организации платных 

образовательных услуг 

в 2025-2026 учебном году 
                                                                                                                              

На основании Гражданского кодекса, Трудового кодекса, Бюджетного 

кодекса, Налогового кодекса, Федеральных законов «Об образовании в РФ», «О 

защите прав потребителей», Правил оказания платных образовательных услуг, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441, 

Постановления от 28.09.2020 № 28 Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Приказом 

Министерства просвещения РФ от 27.07.2022 № 629 «Об утверждении порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам», Устава КОГОАУ ДО 

«Центр технического творчества» и с целью привлечения дополнительных 

источников финансирования,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2025-2026 учебном году платные образовательные 

услуги и услуги, сопутствующие образовательному процессу на основании 

индивидуальных Договоров с заказчиками.  

2. Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию 

платных образовательных услуг и услуг в сфере образования, контроля над 

качеством их предоставления, а также:  



2 

 обеспечения получения заказчиками полной и достоверной 

информации об исполнителе и оказываемых образовательных услугах, 

содержащей следующие сведения:  

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

б) сведения о должностных лицах образовательной организации, 

ответственных за оказание платных образовательных услуг и о педагогических 

работниках, принимающих участие в оказании платных услуг; 

в) перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ по реализации платных образовательных услуг с указанием их 

стоимости по договору;  

г) график проведения обучения в порядке оказания платных 

образовательных услуг;  

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты. 

 предоставления по требованию заказчиков:  

а) устава образовательной организации; 

б) лицензии на право осуществления образовательной деятельности и 

других документов, регламентирующих образовательную деятельность; 

в) адресов и телефонов Учредителей; 

г) образцов договоров с заказчиками; 

д) программ платных образовательных услуг; 

е) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты 

платной образовательной услуги.  

3. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных услуг 

по мере комплектования групп. 

4. Утвердить стоимость платных образовательных услуг по реализации 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 

договорной основе, за пределами образовательных программ, финансируемых за 

счет бюджета согласно Приложения №1.  



3 

При заключении договора с родителем (законным представителем)  на 

обучение двух и более детей по дополнительным общеобразовательным  

общеразвивающим программам на платной основе предоставляется скидка      20 

% на обучение второго (и последующего) ребенка (по образовательной 

программе с меньшей стоимостью). 

При заключении договора с родителем (законным представителем)  на 

обучение ребенка по двум и более дополнительным общеобразовательным  

общеразвивающим программам на платной основе предоставляется скидка      20 

% на обучение по образовательной программе с меньшей стоимостью. 

При заключении договора с родителем (законным представителем)  

многодетной семьи на обучение детей по дополнительным 

общеобразовательным  общеразвивающим программам на платной основе 

предоставляется скидка 20 %. 

Скидки предоставляются на основании заявления родителя 

(законного представителя) с предоставлением подтверждающих документов. 

На обучение по дополнительным общеобразовательным программам 

за счет средств социального сертификата скидки не распространяются. 

В случае если заказчик претендует на предоставление скидки по 

нескольким категориям, то предоставление скидки осуществляется по одной из 

категорий по выбору заказчика, при этом скидки не суммируются.  

5. Должностным лицам, ответственным за организацию платных 

образовательных услуг:  

5.1. Заместителю директора по УВР Сметаниной Ю.В., старшему 

методисту Игумновой Е.А., руководителю структурного подразделения 

«Детский технопарк «Кванториум» в г. Омутнинске» Вердиеву Т.А., 

руководителю структурного подразделения «Детский технопарк «Кванториум» 

в г. Кирово-Чепецке» Корюгиной Я.Л.  организовать работу по комплектованию 

групп, составлению учебного плана, расписания, подготовки дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ.  

6.2. Заместителю директора-главному бухгалтеру Казаковой Ж.Ю. 



4 

- вести бухгалтерский учет, связанный с предоставлением платных 

образовательных услуг отдельно от учета бюджетных средств; 

- своевременно предоставлять финансовую отчетность в финансовые, 

налоговые и иные государственные органы; 

- производить расчет оплаты за предоставляемые услуги с учетом 

налогов в федеральный и местный бюджеты, отчислений в пенсионный фонд, 

фонд обязательного медицинского страхования, заработную плату 

педагогических работников и административно–управленческого и 

вспомогательного персонала; 

- все финансовые операции проводить в соответствии с федеральным 

законом «О бухгалтерском учете»; 

- производить оплату педагогическим работникам, участвующими в 

оказании платных образовательных услуг на основании трудовых договоров и 

договоров гражданско-правового характера; 

- организовать прием оплаты заказчиков за предоставляемые платные 

услуги с оформлением необходимой финансовой документации. 

6.3. Заместителю директора по АХЧ Новикову А.В. осуществлять 

материально-хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию платных 

образовательных услуг и развитие материально-технической базы учреждения.  

6. Педагогическим работникам, осуществляющим платные 

образовательные услуги, вести учет и контроль посещаемости и оплаты за 

предоставляемые услуги. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор  Я.А. Пивоваров 

                          



5 

Приложение №1 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

 Директор КОГОАУ ДО  

«Центр технического творчества» 

  Я.А. Пивоваров 

 Приказ №166  от 28.07.2025 г. 

 м.п. 

 

Стоимость платных образовательных услуг на 2025-2026 учебный год 

Наименование программы 

Продолжи-

тельность 

занятия, мин 

Стоимость 

одного 

занятия, руб. 

Стоимость 

программы, 

руб. 

КОГОАУ ДО Центр технического творчества», структурное подразделение «Детский 

технопарк «Кванториум» в г. Кирове» 

Изостудия 60 550,00 17600,00 

МультИстория 80 550,00 17600,00 

Занимательные механизмы 70 600,00 19200,00 

Изобретай и программируй 90 700,00 22400,00 

Шахматы 80 500,00 16000,00 

Робототехника для начинающих 80 650,00 20800,00 

Программирование и основы электроники 90 600,00 19200,00 

Разработка 2D игр 90 600,00 19200,00 

Юный картингист 90 1000,00 34000,00 

Роблокс Студия 90 600,00 19200,00 

Я изучаю английский 80 500,00 16000,00 

Английский клуб 90 500,00 16000,00 

Основы программирования для 

первоклассников 
80 550,00 17600,00 

LEGOБУМ 60 550,00 16500,00 

РобоПрограммирование 90 700,00 22400,00 

  



6 

Наименование программы 

Продолжи-

тельность 

занятия, мин 

Стоимость 

одного занятия, 

руб. 

Стоимость 

программы, 

руб. 

Структурное подразделение «Детский технопарк «Кванториум» в г. Омутнинске» 

РобоСтарт 80 530,00 18020,00 

Английский язык Starter 80 450,00 15300,00 

ФИКСИКИ 70 470,00 15040,00 

Основы компьютерной грамотности 80 500,00 17000,00 

Юный дизайнер 80 550,00 18700,00 

LEGO ЗНАТОК 60 470,00 15040,00 

Структурное подразделение «Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирово-Чепецке» 

Проектирование инженерных объектов, 

черчение и моделирование в программе 

Компас 3D 

90 500,00 16000,00 

Интерьер в 3D 90 500,00 16000,00 

3 D-моделирование с нуля 80 500,00 16000,00 

Робототехника SPIKE Старт: конструируй, 

программируй, исследуй 
80 500,00 16000,00 

Из чего состоят роботы. Основы механики 60 500,00 16000,00 

Основы программирования на языке C++ 90 500,00 16000,00 

Развиваемся, играя 60 450,00 13500,00 

Ход конем 80 450,00 14400,00 

Киберспорт: больше чем игра 90 600,00 19200,00 

Основы векторной графики 90 500,00 16000,00 

Мастерская машины Голберга 70 450,00 7200,00 

Codey Rocky: недетский код 70 450,00 7200,00 

 


		2025-08-19T08:49:08+0300
	КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ТЕХНИЧЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА"




